

連結安定調達比率に関する定量的開示事項（2023年3月期第4四半期）

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
<b>利用可能安定調達額 (1)</b>											
1	資本の額	1,078,075	-	-	50,000	1,128,075	1,074,318	-	-	40,000	1,114,318
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に際する基礎項目の額	1,078,075	-	-	50,000	1,128,075	1,074,318	-	-	40,000	1,114,318
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	2,683,386	-	-	-	2,421,759	2,736,000	-	-	-	2,469,685
5	うち、安定預金等の額	134,226	-	-	-	127,514	145,696	-	-	-	138,412
6	うち、準安定預金等の額	2,549,160	-	-	-	2,294,244	2,590,303	-	-	-	2,331,273
7	ホールセール資金調達	1,924,031	2,036,575	981,084	4,077,523	6,226,934	1,891,975	1,800,381	1,200,543	4,067,465	6,191,419
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,924,031	2,036,575	981,084	4,077,523	6,226,934	1,891,975	1,800,381	1,200,543	4,067,465	6,191,419
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	145,775	-	-	-	-	138,799	-	-	-	-
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	/	/	/	/	/	/	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	145,775	-	-	-	-	138,799	-	-	-	-
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	9,776,769	/	/	/	/	9,776,422
<b>所要安定調達額 (2)</b>											
15	流動資産の額	/	/	/	/	41,410	/	/	/	/	42,339
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	11,324	215	-	-	5,769	10,026	178	-	-	5,102
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	124,518	2,814,661	1,088,367	5,797,581	7,717,079	120,038	2,893,618	1,092,217	5,856,500	7,803,967
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	3,468	422,267	31,632	78,647	161,272	3,402	448,425	25,023	77,567	160,745
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	18,430	2,390,066	1,054,213	5,710,192	7,450,763	18,331	2,442,396	1,065,207	5,769,146	7,541,279
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22	うち、住宅ローン債権	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	102,619	2,327	2,521	8,741	105,043	98,304	2,796	1,986	9,787	101,942
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	8,426	112,841	56,260	398,752	568,803	8,937	98,116	71,895	369,903	545,351
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	-	/	/	/	-	/	/	/	/	/
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	/	/	/	28,553	24,270	/	/	/	19,972	16,976
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	7,417	7,417	/	/	/	2,891	2,891
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額	/	/	/	724	724	/	/	/	1,451	1,451
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	8,426	112,841	56,260	362,056	536,390	8,937	98,116	71,895	345,587	524,031
32	オフ・バランス取引	/	/	/	2,196,026	81,960	/	/	/	2,150,342	73,031
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	8,415,024	/	/	/	/	8,469,792
34	連結安定調達比率	/	/	/	/	116.1	/	/	/	/	115.4